
Besluit wijziging geldigheidsduur ontheffingen inrijden voetgangersgebieden

Burgemeester en wethouders van Winterswijk,

 

overwegende:

 

dat voor de voetgangersgebieden in het centrum van Winterswijk een inrijverbod voor motorvoertuigen

geldt;

 

dat voor het laden en lossen door bevoorradingsverkeer een algemene vrijstelling van dit inrijverbod

geldt tot 12.00 uur;

 

dat voor het verstrekken van ontheffingen voor het inrijden van de voetgangersgebieden na 12 uur bij

besluit van 17 mei 2016 beleidsregels zijn vastgesteld;

 

dat volgens deze beleidsregels een ontheffing ten behoeve van bezorgdiensten een geldigheidsduur

van 3 jaar heeft;

 

dat de beleidsregels voor het inrijden van de voetgangersgebieden in de loop van 2020 zullen worden

gewijzigd en worden aangescherpt;

 

dat het met het oog op dit voornemen op dit moment ongewenst is om ontheffingen voor een langere

duur dan 1 jaar te verlenen.

 

gelet op het bepaalde in artikel 87 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens:

BESLUITEN:

de geldigheidsduur van ontheffingen voor het inrijden van de voetgangersgebieden in het centrum

van Winterswijk van bezorgdiensten vast te stellen op maximaal 1 jaar.

 

Winterswijk, 28 januari 2020

Burgemeester en Wethouders van Winterswijk,

de burgemeester,

B.J.J. Bengevoord

de secretaris,

G.W. Goedmakers

Nr. 71284

GEMEENTEBLAD 18 maart

2020

Officiële uitgave van de gemeente Winterswijk

Gemeenteblad 2020 nr. 71284 18 maart 20201


